
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 13. 4. 2022 

Středa 13. 4. 2022, 8.00 h., hybridní forma jednání. 

 

přítomni: Tomáš Hrůza, Martin Mazanec, Jakub Polách, Natálie Sodomková, Marie Štindlová, 

Vojtěch Vaněk, Martin Žák  

omluveni: Karel Bařina, Jana Kořínková, Barbora Lungová, Tadeáš Polák 

hosté:  Filip Cenek, Jan Zálešák 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu jednání dne 13. 4. 2022, Vojtěch Vaněk;  

2. Schválení zápisu z jednání AS FaVU ze dne 16. 3. 2022, Vojtěch Vaněk;  

3. Informace vedení fakulty, Filip Cenek;  

4. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do návazného magisterského studijního programu  

  v anglickém jazyce na FaVU VUT pro akademický rok 2022/2023, Jan Zálešák;  

5. Různé. 

 

1. Schválení programu jednání AS FaVU dne 13. 4. 2022, V. Vaněk 

Z důvodu omluvené nepřítomnosti K. Bařiny vedl jednání V. Vaněk, místopředseda AS FaVU. 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 13. 4. 2022. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

2. Schválení zápisu z jednání AS FaVU ze dne 16. 3. 2022, V. Vaněk 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis z jednání AS FaVU ze dne 16. 3. 2022 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

3. Informace vedení fakulty, Filip Cenek  

3.1 Směrnice děkana Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2022. Děkan 

akademický senát informoval o schválení Pravidel sestavení rozpočtu VUT, jejichž pracovní verze byla 

průběžně nahrávána členem EK AS VUT T. Hrůzou na SharePoint AS FaVU, a možnosti přistoupit ke schválení 

směrnice děkana Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2022. Pravidla sestavení 

rozpočtu fakulty byla přes sdílený disk akademické obci a senátu zpřístupněna 15. ledna 2022 a projednávána 

na zasedáních AS FaVU v únoru a březnu. Dokument zatím nelze schválit z důvodu chybějícího stanoviska EK 

AS FaVU, která se dle vyjádření přítomných členů EK AS FaVU dosud oficiálně nesešla. Děkan po skončení 

jednání AS FaVU požádá předsedkyni EK AS FaVU o sdělení stanoviska a námětů pro zapracování do finální 

verze fakultních pravidel. Po dohodě s přítomnými senátory a senátorkami byl navržen příští termín zasedání 

AS FaVU na 27. 4. 2022, na kterém bude dokument schvalován. Děkan AS FaVU společně T. Hrůzou 

informovali o záměru rektora schválit rozpočet VUT již na jednom z květnových zasedání AS VUT. 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

Usnesení č. 3: AS FaVU schvaluje příští termín jednání AS FaVU dne 27. 4. 2022, 8.00 hod. Jednání proběhne 

hybridní formou.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

3.2 Komentář k Ukazateli K (tj. k výkonové části normativního příspěvku rozpočtu VŠ), vyžádaný senátorkou 

B. Lungovou na minulém zasedání, bude vzhledem k její omluvené nepřítomnosti přednesen jindy.  

 

3.3 Iniciační schůzka pedagogů k (re)akreditacím studijních programů proběhla 4. 4. 2022, další je 

plánována na konec měsíce dubna. Vzhledem k faktu, že akreditace musí být podány do Rady pro vnitřní 

hodnocení VUT nejpozději ke konci února 2023, budou na úrovni AS FaVU projednávány na konci roku 2022. 

Fakulta se vydá cestou akreditace dvou SP – akademicky zaměřeného v oblasti volného umění a profesně 

zaměřeného v oblasti designu. Koordinátorem přípravy akreditace v oblasti volného umění je V. Magid, v oblasti 

designu pak M. Macháček. K některým otázkám, vztahujícím se k nastavení akreditací, děkan již zpracoval 

srovnání s ostatními uměleckými fakultami a akademiemi, které prezentoval senátorům ve formě excelových 

tabulek. Srovnání se týkalo zejm. poměru počtu studujících v BSP vs. MSP vs. DSP, počtu studujících na 

jednoho akademického pracovníka, průměrné výšky úvazku akad. pracovníka a jeho průměrné mzdy, 

genderové vyváženosti pedagogického sboru a počtu cizinců mezi pedagogy i studujícími. 

 

Do jednání se dostavil M. Žák. 

 

4. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do návazného magisterského studijního 

programu Fine Art and Design v AJ na FaVU VUT pro akademický rok 2022/2023, Jan Zálešák 

Znění směrnice o přijímacím řízení a podmínkách pro přijetí ke studiu do návazného magisterského studijního 

programu v anglickém jazyce je zpracováno v souladu s Rozhodnutím rektora č. 7/2022 – Stanovení závazného 

vzoru pravidel přijímacího řízení. V diskuzi byly J. Zálešákem a F. Cenkem zodpovězeny dotazy senátorů 

související především s praktickým provedením přijímacího řízení, výší poplatků a termínů přijímacího řízení. 

Informace jsou průběžně zveřejňovány v anglické části webu (www.favu.vut.cz/en/international/degree-en). 

 

Usnesení č. 4: AS FaVU schvaluje dle čl. 6, odst. 7) Jednacího řádu AS FaVU zkrácení předkládací lhůty 

k projednání směrnice děkana Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do návazného 

magisterského stud. programu Fine Art and Design v anglickém jazyce na FaVU VUT pro akad. rok 2022/2023. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 4. Usnesení schváleno. 

 

Usnesení č. 5: AS FaVU schvaluje ve zkrácené předkládací lhůtě směrnici děkana Pravidla přijímacího řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu do návazného magisterského stud. programu Fine Art and Design v anglickém 

jazyce na FaVU VUT pro akad. rok 2022/2023. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 4. Usnesení schváleno. 

https://www.favu.vut.cz/en/international/degree-en


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

 

5. Různé; 

5.1 Informace z jednání AS VUT, T. Hrůza 

- schválena Směrnice č. 1/2022 – Pravidla sestavení rozpočtu VUT pro kalendářní rok 2022; 

- schválena Pravidla Interního fondu studentské podpory VUT v Brně pro rok 2022; 

- předpokládaný termín schválení Rozpočtu VUT na kalendářní rok 2022 – 10. 5. 2022; 

- předložena Výroční zpráva o činnosti VUT za rok 2021, AS VUT projednal a akceptoval; 

- vedením VUT projednána a schválena žádost o navýšení počtu studií na fakultách, postoupeno 

k projednání AS VUT; 

 - schváleno doplnění Vědecké rady VUT o interní členy prof. akad. soch. Michala Gabriela, FaVU VUT, 

a doc. Ing. Karla Kouřila, Ph.D., MBA, FEng., FSI VUT; 

- schválen Dodatek č. 1. ke Směrnici č. 7/2021 – Podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2022/2023 

v navazujících magisterských studijních programem „Realitní inženýrství, Expertní inženýrství v dopravě a řízení 

rizik technických a ekonomických systémů“ na ÚSI VUT; 

- další podrobnosti jsou v zápisu ze zasedání AS VUT. 

 

5.2 Stav rekonstrukce areálu Údolní 244/53, F. Cenek, T. Hrůza 

T. Hrůza se děkana zeptal, zda nemá informace o finálním rozhodnutí rektora ohledně dalšího postupu 

rekonstrukce areálu Údolní 244/53. Děkan sdělil, že žádné nové informace z této oblasti nemá, své rozhodnutí 

avizoval rektor diskutovat v AS VUT do konce dubna 2022, od samotných fakult další podklady vyžadovány 

nebyly, probíhá diskuze mezi Investičním odborem VUT a zpracovatelem studie FAM Architekti ohledně výše 

odměny za zpracování dokumentace pro uzemní rozhodnutí. 

 

5.3 Průběh jednání AS FaVU, M. Štindlová 

Na základě připomínky M. Štindlové souhlasili senátoři s potřebou najít vhodnou formu a způsob jednání 

AS FaVU tak, aby byla jednání přínosná, nedocházelo k cyklení a opakování připomínek k projednávané 

tématice, čímž se jednání stávají nepřiměřeně dlouhými. Senátoři se shodli, že je třeba důsledněji konat 

zasedání komisí AS FaVU tak, aby byla k projednávaným bodům předkládána stanoviska komisí, která 

zjednoduší a zefektivní jednání AS FaVU. Problematika bude řešena na nadcházejících jednáních AS FaVU. 

 

 

Zapsala: Jana di Lenardo 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Natálie Sodomková, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 


	1. Schválení programu jednání AS FaVU dne 13. 4. 2022, V. Vaněk
	2. Schválení zápisu z jednání AS FaVU ze dne 16. 3. 2022, V. Vaněk
	3. Informace vedení fakulty, Filip Cenek
	3.2 Komentář k Ukazateli K (tj. k výkonové části normativního příspěvku rozpočtu VŠ), vyžádaný senátorkou B. Lungovou na minulém zasedání, bude vzhledem k její omluvené nepřítomnosti přednesen jindy.
	4. Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu do návazného magisterského studijního programu Fine Art and Design v AJ na FaVU VUT pro akademický rok 2022/2023, Jan Zálešák
	5. Různé;

